DE PHLEGMASIA SEROSA.

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICO-
CHIRURGICA

QUAM

CONSENSU AMPLISSIMI MEDICORUM
ORDINIS

IN

UNIVERSITATE CAESAREA LITTERA-
RUM DORPATENSI,

UT GRADUM

DOCTORIS MEDICINAE

RITE ADIPISCATUR

LOCO CONSUETO PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

EDUARDUS JOANNES DE HUEBSCH-
MANN,

CURONUS.

MITAVIA,
EX OFFICINA J. F. STEFFENHAGEN ET FILII.
MDCCXXV.

Imprimatur

ea tamen conditione, ut, simulac typis excusa fuerit disseratio, septem exemplaria collegio, cui librorum censura est, tradantur.

Dorpati Livonorum die XXIX. Aprilis
Anni MDCCCXXV.

Dr. L. A. Struve,
h. t. Decanus.

D16739

VIRIS PRAENOBILISSIMIS

JOANNI CHRISTIANO DE MOIER,

MED. ET CHIRURG. DOCTORI A CONS. COLL. ROSS.

CHIRURG. P. P. O. ETC.

LUDOVICO DE STRUVE,

MED. ET CHIRURG. DOCTORI A CONS. AUL. ROSS.

THERAPIAE P. P. O. ETC.

NEC NON

Introductio.

PRAECEPTORIBUS

PRAESTANTISSIMIS MAXIMEQUE
COLENDIS

HOC PRIMUM LITTERARUM SPECIMEN

GRATI ERGA ILLOS ANIMI DOCUMENTUM ESSE VOLUIT

AUCTOR.

Duorum morborum decursus, a me in nosocomio hujus literarum Universitatis, observatus atque mox recensendus, ansam praebuit huic dissertationi, mihique occasionem obtulit morbi cuiusdam imaginem adumbrandi, quem, quod sciam, in libris auctorum medicorum manualibus memoratum frustra quaeſiveris, quamvis idem pluribus aliis valde sit adfinis. Hanç ipsam forsan ob causam ejus describendi labore supereddendum putarunt, neque mirum quod, in tanta istorum phaenomenorum raritate, ignotus fere hucusque permanserit. Spero itaque fore, ut opera ea, quam morbo huic delineando impendam, haud ingrata videatur, cum argumentum mihi tractandum proposuerim haud vulgare, sed novitate quadam potius commendabile.

Expositionem vero qualemcumque vel excusationem postulare mihi videtur nominis, quo ad designandam hanc valetudinem usus sum, ratio.

Phlegmasiam serosam eam vocavi, nomen morbi, indoli ejusdem, quae in inflammatione serosa versatur, uti postmodum demonstrare studebo, accommodaturus. Ad inflammationis notionem exprimendam, Hippocrates *a)* tria adhibuit vocabula, φλεγμωνήν scilicet, φλογώσιν et φλεγμασταν, sed alternatim et promiscue iis utitur, neque variis hisce vocabulis diversas inflammationis species indiget. Recentioribus vero medicis placuit inflammationem quamque vehementiorem ac mire arteriosam φλεγμωνήν exclusive denominare; quocirca hanc denominationem ad inflammationis non arteriosae speciem insigniendam minus idoneam arbitratus sum. Φλογώσεως nomine abstinui, quia nunc temporis parum usitatum et fere incognitum est. Omnibus praferendum putavi φλεγμασταν vocem, qua inflammationem mitiorem cum charactere exsudativo significare jam diu consuevimus. Ut vero magis morbi nostri natura patescat, epitheton adjunxi, peculiarem ejus proprietatem definitius indicans.